
 

Sede:  SCRS 505 bloco C 3º andar • Cep 70350-530 • Brasília – DF • Tel/Fax: (61) 2101-6000 
Escritório:  Rua Marcílio Dias nº 574 – Bairro Menino de Deus • Cep 90130-000 • Porto Alegre – RS • Tel/Fax: (51) 3232-3330 

 

RESOLUÇÃO CNM N º.º.º.º.    001/2012.  

 

O presidente da Confederação Nacional de Municípios (CNM), Paulo Ziulkoski, em 

cumprimento ao que determina o Estatuto Social e deliberação da Assembléia Geral da CNM,  

 

CONSIDERANDO: 

a) o estabelecido no Regulamento de Compras e Contratações instituído pela CNM; 

b) a necessidade de dar continuidade as diversas práticas de transparência instituídas pela 

CNM; 

c) a necessidade de realizar várias aquisições e contratações para o exercício financeiro de 

2011. 

 

RESOLVE: 

Designar os funcionários abaixo identificados para integrar a COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA 

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS – CNM, para atuar no exercício financeiro de 

2012. 

a) ELISÂNGELA ALVES SOUZA DA SILVA, brasileira, separada, advogada, 

coordenadora do setor de Recursos Humanos, inscrita no CPF sob n° 970.089.909-87, 

portadora da Carteira de Identidade n° 3458629-6, e xpedida pela Secretaria de Estado 

da Segurança Pública e Defesa do Cidadão do Estado de Santa Catarina, residente no 

endereço SHIN CA 05, Bloco H, Apto 207, Lago Norte, CEP 71.503-505, em Brasília, 

DF.  

 

b) IGNACIO JOSÉ KORNOWSKI, brasileiro, casado, advogado, técnico júnior, inscrito no 

CPF sob n° 136.285.690-87 e portador da Carteira de  Identidade n° 9008279011, 

expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do Rio Grande do Sul, 



 

Sede:  SCRS 505 bloco C 3º andar • Cep 70350-530 • Brasília – DF • Tel/Fax: (61) 2101-6000 
Escritório:  Rua Marcílio Dias nº 574 – Bairro Menino de Deus • Cep 90130-000 • Porto Alegre – RS • Tel/Fax: (51) 3232-3330 

residente no endereço SGAS 905, Bloco F, Apto 08, Lote 03, Asa Sul, CEP: 70.390-

050, em Brasília, DF. 

 

c) SELMA MARQUES BORGES SANTIAGO, brasileira, casada, advogada, técnica de 

compensação previdenciária sênior, inscrita no CPF sob n° 223.008.301-59 e portadora 

da Carteira de Identidade n°. 594979, expedida pela  Secretaria de Segurança Pública 

do Distrito Federal, residente no endereço QE 26, Cj. Q, sn°, casa 26, Guará II, CEP 

71.060-171, em Guará, DF.  

 

Designar os empregados abaixo relacionados, para na condição de suplentes, integrarem a 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA CNM, substituindo um ou mais titulares na impossibilidade 

justificada de suas presenças. 

a) ALOÍSIO HUNHOFF, brasileiro, casado, economista, técnico pleno, inscrito no CPF sob 

n° 078.496.050-04 e portador da Carteira de Identidade n° 3774801, expedida pela 

Secretaria de Segurança Pública do Estado do Rio Grande do Sul, residente no 

endereço SRIA, QI 23, Bloco E, Apto 318, Guará II, CEP: 71.060-901, em Guará, DF. 

 

b) ROSILENE AZEVEDO DE BRITO, brasileira, solteira, publicitária, portadora do CPF sob 

n° 983 073 631-87 e portadora da Carteira de Identi dade n° 2139733, expedida pela 

Secretaria de Segurança Pública do Distrito Federal, residente no endereço QSD 53, 

Lote 01, Apto 401, Taguatinga Sul, CEP: 72.020-530, Taguatinga, DF.  

 

Brasília, 16 de março de 2012. 

 

Paulo Roberto Ziulkoski 
Presidente 

 

 


